
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN  
XÃ BA ĐỘNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 Số: 20 /NQ-HĐND        Ba Động, ngày 15 tháng 10 năm 2025 
  

NGHỊ QUYẾT 

Về Chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG 

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 4 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 22/8/2025 của HĐND tỉnh Quảng 

Ngãi về chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025 

Căn cứ Quyết định số 80/QĐ-UBND ngày 16/9/2025 của UBND tỉnh 

Quảng Ngãi về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2025 

và nhiệm vụ, giải pháp trọng tâm các tháng cuối năm 2025; 

Xét Tờ trình số 40/TTr-UBND ngày 25 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân 

xã về việc trình Hội đồng nhân dân xã thông qua Nghị quyết về Chỉ tiêu phát triển 

kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025; Báo cáo thẩm tra số 20/BC-HĐND ngày 

13/10/2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách Hội đồng nhân dân xã; ý kiến thảo luận của 

đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Thông qua 22 Chỉ tiêu phát triển kinh tế - xã hội chủ yếu năm 2025, 

cụ thể: 

1. Nhóm chỉ tiêu về kinh tế chủ yếu (có 10 chỉ tiêu) 

(1) Sản lượng lương thực cây có hạt: 2.439 tấn (thóc: 2.309 tấn, ngô 130 

tấn). 

(2) Đàn gia súc: Đàn trâu: 2.515 con, đàn bò: 1.779 con, đàn lợn: 6.851 

con, sản lượng thịt hơi xuất chuồng: 756 tấn. 

 (3) Sản lượng thủy sản đánh bắt: 30 tấn. 

 (4) Diện tích nuôi trồng: 221,5 ha. 

 (5) Sản lượng thủy sản nuôi trồng: 97,5 tấn. 

  (6) Trồng mới rừng tập trung: 1.161 ha. 

  (7) Diện tích rừng trong qui hoạch 3 loại rừng: 7.483 ha. 

  (8) Tổng diện tích được tưới: 290 ha. 

  (9) Tổng thu ngân sách NN trên địa bàn đạt: 63,313 tỷ đồng. 

  (10) Tổng chi ngân sách địa phương: 63,313 tỷ đồng. 

2. Nhóm chỉ tiêu về văn hóa, xã hội (có 06 chỉ tiêu) 

(11) Giáo dục mầm non công lập: 354 cháu. 



2 
 

(12) Giáo dục phổ thông công lập:1147 học sinh. 

(13) Tỷ lệ dân số trung bình: 7.334 người. 

(14) Tỷ lệ giảm sinh: 0‰ 

(15) Tổng số giường bệnh đạt 12 giường. 

(16) Phấn đấu giảm tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn mới Quốc gia còn 2,82 %. 

3. Nhóm chỉ tiêu về tài nguyên, môi trường (có 03 chỉ tiêu) 

(17) Tỷ lệ dân cư được sử dụng nguồn nước hợp vệ sinh 80%. 

(18) Tỷ lệ thu gom chất thải rắn sinh hoạt đạt 70%. 

(19) Tỷ lệ che phủ rừng 58,7 %. 

4. Nhóm chỉ tiêu về quốc phòng, an ninh và nội chính (có 03 chỉ tiêu) 

(20) Hoàn thành 100% chỉ tiêu giao quân. Xây dựng xã vững mạnh về 

quốc phòng, an ninh. 

(21) Xây dựng xã đạt tiêu chuẩn "An toàn về an ninh trật tự"  

(22) Có trên 80% thôn, cơ quan, doanh nghiệp, trường học đạt chuẩn “An 

toàn về an ninh trật tự”. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Ủy ban nhân dân xã tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết; báo cáo kết 

quả giải quyết các kiến nghị tại các báo cáo kết quả giám sát của Thường trực và 

các Ban Hội đồng nhân dân xã, các nội dung chất vấn của đại biểu Hội đồng nhân 

dân xã, kiến nghị của cử tri vào các kỳ họp thường lệ của Hội đồng nhân dân xã 

trong năm 2025. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân xã, các Ban Hội đồng nhân dân xã, Tổ đại biểu 

và đại biểu Hội đồng nhân dân xã giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân xã Ba Động Khóa XII Kỳ họp thứ 4 

thông qua ngày 15 tháng 10 năm 2025 và có hiệu lực từ ngày thông qua./. 

Nơi nhận:      
- TT HĐND tỉnh; 

- TT Đảng ủy xã;     

- TT HĐND xã;     

- Các Ban HĐND xã; 

- Đại biểu HĐND xã; 

- CT, các PCT UBND xã; 

- Các ban ngành, Hội đoàn thể xã; 

- Các Phòng: Kinh tế; VHXH; 

- VP HĐND&UBND xã; 

- Lưu: VT, KT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

 

Đinh Xuân Hòa 

 


		2025-10-24T09:49:12+0700


		2025-10-24T10:18:06+0700


		2025-10-24T10:18:06+0700




